4

[image: 999][image: 999][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о комиссии
Думы Валдайского муниципального района
по наградам Новгородской областной Думы

	Принято Думой	муниципального района «28» апреля 2022 года.

В целях совершенствования наградной деятельности на территории Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о комиссии Думы Валдайского муниципального района по наградам Новгородской областной Думы.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«28» апреля 2022 года № 130
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Валдайского муниципального района
от 28.04.2022 №130

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Думы Валдайского муниципального района
по наградам Новгородской областной Думы

[bookmark: Par7]1. Общие положения
1.1. Комиссия Думы Валдайского муниципального района по наградам Новгородской областной Думы (далее - Комиссия) образуется для предварительного рассмотрения, обеспечения объективного подхода к оценке представленных ходатайств и материалов на награждение наградой Новгородской областной Думы.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Новгородской области, а также настоящим Положением.

2. Основные функции Комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1. Рассматривает, оценивает представления к награждению граждан наградой Новгородской областной Думы.
2.2. Проводит анализ соответствия поступивших в комиссию материалов о награждении требованиям областного законодательства.

3. Права комиссии
Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
3.1. Запрашивать и получать от органов исполнительной власти области и местного самоуправления Валдайского муниципального района, общественных объединений, организаций и учреждений или должностных лиц материалы и документы, необходимые для осуществления своих функций.
3.2. Принимать решения:
о возврате на доработку поступивших материалов о награждении в случае их несоответствия требованиям, установленным областным законодательством;
о поддержке представлений;
об отклонении представлений.
3.3. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений и организаций, иных должностных лиц по вопросам награждения претендентов по ходатайствам о награждении, согласно поступившим в Комиссию представлениям и материалам о награждении.

4. Деятельность Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие − заместитель председателя Комиссии. В период временного отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии заседание Комиссии проводит иное уполномоченное председателем Комиссии лицо из состава Комиссии.
4.2. Председатель комиссии:
утверждает повестку дня заседания комиссии;
ведет заседание комиссии.
4.3.Заседание Комиссии проводится ежегодно в сентябре.
Материалы на награждение (представление и наградной лист) представляются в Комиссию в течение года до заседания Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
4.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов от присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.
4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии. Протокол комиссии направляется в Думу Валдайского муниципального района.
4.7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии (подготовка материалов и документов для рассмотрения на заседании комиссии, ведение протоколов заседаний комиссии, оформление решений комиссии) осуществляется комитетом по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района.
_______________________________

СОСТАВ
комиссии Думы Валдайского муниципального района
по наградам Новгородской областной Думы

	Литвиненко В.П..
	-
	председатель Думы Валдайского муниципального района, председатель комиссии;

	Самаркин А.Ф.
	-
	депутат Думы Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

Члены Комиссии:

	Дзейтов Я.Х.

	депутат Думы Валдайского муниципального района;

	Морозова С.В
	-
	депутат Думы Валдайского муниципального района;

	Пигальцева Е.А.
	-
	депутат Думы Валдайского муниципального района;

	Сосунов А.А.
	-
	депутат Думы Валдайского муниципального района.

_______________________________

image1.wmf